

RESPUESTA 2ª A CONSULTAS LIC. 7/2019
PUESTOS VENDEDORES AMBULANTES – CHUY - ROCHA
12 junio 2019

RESPUESTA A CONSULTAS

1) Se solicita un medidor por cuadra para el grupos de módulos, ¿dicho medidor lleva tramite ante UTE? quién lo gestiona? en caso que la gestión frente a UTE no la realice el Técnico Electricista de nuestra empresa, se deja el cajón medidor y el caño para la acometida de UTE, solamente?

El medidor lleva tramite ante UTE gestionado por la Intendencia y se dejará el cajón medidor y el caño para la acometida de UTE.

2) ¿Cuál sería el recorrido (puntos de anclaje, etc) de la cañería y línea general que alimenta los diferentes módulos con locales, desde el medidor de cada cuadra? Se debe cotizar ese tendido? o solamente la instalación correspondiente a cada módulo?

Desde el medidor de cada cuadra se hará tendido aéreo para alimentar a los diferentes módulos utilizando cable acometida 2x6 Cu, pudiendo utilizar las columnas del tendido de alumbrado público, con los amarres correspondiente. Se deberá cotizar ese tendido y la instalación correspondiente a cada modulo.

3) ¿Quién realiza la alimentación de los artefactos exteriores de cada local? o se cotiza solamente su colocación?

La alimentación de los artefactos exteriores de cada local será de cargo del oferente la cual se hará desde el alumbrado público existente.

G. A. Robaina

Arc. GERARDO ANDRES ROBAINA
DEPTO. DE ARQUITECTURA